Проект № ______

Вносит Глава

Переславль-Залесского

муниципального округа

[image: image1.wmf]
Дума Переславль-Залесского муниципального округа

Ярославской области

восьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

 00.00.0000

№

город Переславль-Залесский

О признании утратившим силу решения Думы Переславль-Залесского муниципального округа от 18.12.2024 № 93 «Об утверждении Положения об Управлении муниципальной собственности Администрации Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области»
В соответствии Федеральным законом от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области, решением Думы Переславль-Залесского муниципального округа от 07.08.2025 № 77 (в редакции от 04.09.2025 № 80) «Об утверждении структуры Администрации Переславль-Залесского муниципального округа»
Дума Переславль-Залесского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Признать утратившим силу с 01.01.2026 решение Думы Переславль-Залесского муниципального округа от 18.12.2024 № 93 «Об утверждении Положения об Управлении муниципальной собственности Администрации Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области».
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Глава Переславль-Залесского муниципального округа

           Д.Н. Зяблицкий

	Председатель Думы Переславль-Залесского муниципального округа

                                            А.Ю. Фольц

Пояснительная записка

к проекту решения Думы Переславль-Залесского муниципального округа «О признании утратившим силу решения Думы Переславль-Залесского муниципального округа от 18.12.2024 № 93 «Об утверждении Положения об Управлении муниципальной собственности Администрации Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области»

Решением Думы Переславль-Залесского муниципального округа от 07.08.2025 № 77 (в редакции от 04.09.2025), вступающим в силу с 01.01.2026, утверждена структура Администрации Переславль-Залесского муниципального округа (далее -Администрация). Согласно данной структуре одним из структурных (функциональных) органов Администрации является управление муниципального имущества и земельных отношений.

В соответствии с постановлением Администрации от 01.10.2025 № ПОС.03-2599/25 «О реорганизации муниципальных казенных учреждений» начата реорганизация Администрации как юридического лица путем присоединения к ней отраслевых (функциональных) органов Администрации, наделенных правами юридических лиц (казенных учреждений), в том числе Управления муниципальной собственности Администрации Переславль-Залесского муниципального округа.

С учетом изложенного, Управление муниципальной собственности Администрации Переславль-Залесского муниципального округа прекращает деятельность как юридическое лицо и с 01.01.2026 входит в структуру Администрации, в связи с чем проектом предлагается признать утратившим силу решение Думы Переславль-Залесского муниципального округа от 18.12.2024 № 93, устанавливающее статус, полномочия и функции данного казенного учреждения. Положение об управлении муниципального имущества и земельных отношений Администрации Переславль-Залесского муниципального округа подлежит утверждению Администрацией.
Принятие решения не повлечет увеличения (уменьшения) расходов местного бюджета.
Исполняющий обязанности

начальника Управления                                                                                     Т.А. Быкова